
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

VAKARINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2017-12-21  Nr. SPP-137 

Vilnius 

 

Posėdžio pirmininkas – Seimo Pirmininko pavaduotojas G. Kirkilas. 
 

Užsiregistravo 73 Seimo nariai (15.01 val.) 

 
15.01 val. 

SVARSTYTA. Mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 29 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas Nr. XIIIP-1321(2) (sujungti Nr. XIIIP-1321 ir Nr. XIIIP-1204) (teikėjai – E. Jovaiša, 

A. Gumuliauskas / 29 Seimo nariai) (priėmimas). 
 

1, 2 straipsniai priimti bendru sutarimu. 
 

Dėl balsavimo motyvų kalbėjo Seimo nariai: G. Steponavičius, M. Puidokas. 
 

NUTARTA. Priimti Mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 29 straipsnio pakeitimo 

įstatymą. Balsavimo rezultatai: už – 90, prieš – 0, susilaikė 1. (Užsiregistravo 91 Seimo narys 

(15.05 val.) 

 
15.05 val. 

SVARSTYTA. Mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 72
1
 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas Nr. XIIIP-1423(2) (teikėjai – E. Jovaiša / 29 Seimo nariai) (priėmimas). 
 

1, 2 straipsniai priimti bendru sutarimu. 
 

NUTARTA. Priimti Mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 72
1
 straipsnio pakeitimo 

įstatymą. Balsavimo rezultatai: už – 92, prieš – 0, susilaikė 1. (Užsiregistravo 93 Seimo nariai 

(15.06 val.) 

 
15.06 val. 

SVARSTYTA. Mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 pakeitimo įstatymo Nr. XII-2534 

2 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-1424(2) (teikėjas – E. Jovaiša) (priėmimas). 
 

1, 2 straipsniai priimti bendru sutarimu. 
 

NUTARTA. Priimti Mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 pakeitimo įstatymo Nr. XII-

2534 2 straipsnio pakeitimo įstatymą. Balsavimo rezultatai: už – 97, prieš – 0, susilaikė 0. 

(Užsiregistravo 97 Seimo nariai (15.07 val.) 

 
15.08 val. 

SVARSTYTA. Žemės įstatymo Nr. I-446 7, 8, 9 ir 32 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas Nr. XIIIP-1259(2) (teikėjai – LRV / žemės ūkio ministras B. Markauskas) (priėmimas). 
 



 

 

2 

 

1–5 straipsniai priimti bendru sutarimu. 
 

NUTARTA. Priimti Žemės įstatymo Nr. I-446 7, 8, 9 ir 32 straipsnių pakeitimo įstatymą. 

Balsavimo rezultatai: už – 94, prieš – 0, susilaikė 2. (Užsiregistravo 99 Seimo nariai (15.08 val.) 

 
15.09 val. 

SVARSTYTA. Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo Nr. VIII-2043 20 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-687(2) (teikėjai – LRV / susisiekimo ministras 

R. Masiulis) (priėmimas). 
 

1, 2 straipsniai priimti bendru sutarimu. 
 

NUTARTA. Priimti Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo Nr. VIII-2043 20 

straipsnio pakeitimo įstatymą. Balsavimo rezultatai: už – 91, prieš – 0, susilaikė 2. 

(Užsiregistravo 94 Seimo nariai (15.09 val.) 

 
15.10 val. 

SVARSTYTA. Administracinių nusižengimų kodekso 276, 415, 589 ir 611 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-688(3) (sujungti Nr. XIIIP-603(2) ir Nr. XIIIP-688(2) 

(teikėjai – LRV / susisiekimo ministras R. Masiulis) (priėmimas). 
 

1–5 straipsniai priimti bendru sutarimu. 
 

NUTARTA. Priimti Administracinių nusižengimų kodekso 276, 415, 589 ir 611 

straipsnių pakeitimo įstatymą. Balsavimo rezultatai: už – 90, prieš – 0, susilaikė 1. 

(Užsiregistravo 91 Seimo narys (15.11 val.) 

 
15.12 val. 

SVARSTYTA. Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo Nr. VIII-2043 13 ir 22 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIP-4835(2) (sujungti Nr. XIIP-4835 ir Nr. XIIIP-

1069) (teikėjai – LRV / vidaus reikalų ministras E. Misiūnas) (svarstymas ir priėmimas). 
 

Pagrindinio – Teisės ir teisėtvarkos  komiteto išvadą pateikė šio komiteto pirmininko 

pavaduotojas S. Šedbaras. 
 

NUTARTA. Pritarti šiam projektui po svarstymo Seimo posėdyje. Pritarta bendru 

sutarimu. 
 

Posėdžio pirmininkas pranešė, kad gautas Seimo Pirmininko teikimas svarstyti šį projektą 

ypatingos skubos tvarka. Šiam pasiūlymui pritarta bendru sutarimu. 
 

Posėdžio pirmininko pasiūlymui pradėti priėmimo procedūrą pritarta bendru sutarimu. 
 

1–3 straipsniai priimti bendru sutarimu. 
 

Dėl balsavimo motyvų dėl viso projekto kalbėjo Seimo nariai: M. Majauskas, S. Jovaiša, 

P. Gražulis, K. Masiulis, J. Razma, A. Šimas. 
 

NUTARTA. Priimti Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo Nr. VIII-2043 13 ir 22 

straipsnių pakeitimo įstatymą. Balsavimo rezultatai: už – 82, prieš – 1, susilaikė 13. 

(Užsiregistravo 100 Seimo narių (15.20 val.) 

 
 



 

 

3 

 

15.21 val. 

SVARSTYTA. Seimo nutarimo „Dėl atmintinų metų nustatymo tvarkos“ projektas 

Nr. XIIIP-1383(2) (teikėjai – A. Gumuliauskas / 11 Seimo narių) (svarstymas ir priėmimas). 
 

Pagrindinio – Švietimo ir mokslo komiteto išvadą pateikė šio komiteto atstovas 

A. Gumuliauskas. 
 

Diskusijoje kalbėjo Seimo narys K. Masiulis. 
 

NUTARTA. Pritarti šiam projektui po svarstymo Seimo posėdyje. Pritarta bendru 

sutarimu. 
 

Posėdžio pirmininkas pranešė, kad gautas Seimo Pirmininko teikimas svarstyti šį projektą 

ypatingos skubos tvarka. Šiam pasiūlymui pritarta bendru sutarimu. 
 

Posėdžio pirmininko pasiūlymui pradėti priėmimo procedūrą pritarta bendru sutarimu. 

 

1–3 straipsniai priimti bendru sutarimu. 
 

Dėl balsavimo motyvų dėl viso projekto kalbėjo Seimo narė I. Degutienė. 
 

NUTARTA. Priimti Seimo nutarimą „Dėl atmintinų metų nustatymo tvarkos“. 

Balsavimo rezultatai: už – 96, prieš – 0, susilaikė 1. (Užsiregistravo 98 Seimo nariai (15.27 val.) 

 
15.28 val. 

SVARSTYTA. Seimo nutarimo „Dėl 2018 metų paskelbimo Simono Daukanto metais“ 

projektas Nr. XIIIP-1409(2) (teikėjai – A. Gumuliauskas / 7 Seimo nariai) (svarstymas ir 

priėmimas). 
 

Pagrindinio – Švietimo ir mokslo komiteto išvadą pateikė šio komiteto atstovas 

A. Gumuliauskas. 
 

NUTARTA. Pritarti šiam projektui po svarstymo Seimo posėdyje. Pritarta bendru 

sutarimu. 
 

Posėdžio pirmininkas pranešė, kad gautas Seimo Pirmininko teikimas svarstyti šį projektą 

ypatingos skubos tvarka. Šiam pasiūlymui pritarta bendru sutarimu. 
 

Posėdžio pirmininko pasiūlymui pradėti priėmimo procedūrą pritarta bendru sutarimu. 
 

1, 2 straipsniai priimti bendru sutarimu. 
 

NUTARTA. Priimti Seimo nutarimą „Dėl 2018 metų paskelbimo Simono Daukanto 

metais“. Balsavimo rezultatai: už – 94, prieš – 0, susilaikė 0. (Užsiregistravo 94 Seimo nariai 

(15.29 val.) 

 
15.30 val. 

SVARSTYTA. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2017 m. balandžio 4 

d. nutarimo Nr. XIII-273 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. balandžio 23 d. nutarimo 

Nr. IX-861 „Dėl Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato ribų nustatymo ir jo zonų ribų 

plano patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ pakeitimo“ projektas Nr. XIIIP-1477(3) 

(teikėjai – LRV / kultūros ministrė L. Ruokytė-Jonsson) (svarstymas ir priėmimas) (Vyriausybė 

siūlo svarstyti ypatingos skubos tvarka). 
 



 

 

4 

 

Pagrindinio – Kultūros komiteto išvadą pateikė šio komiteto pirmininko pavaduotoja 

R. Popovienė. 
 

NUTARTA. Pritarti šiam projektui po svarstymo Seimo posėdyje. Pritarta bendru 

sutarimu. 
 

Posėdžio pirmininkas pranešė, kad gautas Seimo Pirmininko teikimas svarstyti šį projektą 

ypatingos skubos tvarka. Šiam pasiūlymui pritarta bendru sutarimu. 
 

Posėdžio pirmininko pasiūlymui pradėti priėmimo procedūrą pritarta bendru sutarimu. 
 

1, 2 straipsniai priimti bendru sutarimu. 
 

NUTARTA. Priimti Seimo nutarimą „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2017 m. 

balandžio 4 d. nutarimo Nr. XIII-273 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. balandžio 23 d. 

nutarimo Nr. IX-861 „Dėl Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato ribų nustatymo ir jo 

zonų ribų plano patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ pakeitimo“. Balsavimo rezultatai: 

už – 82, prieš – 0, susilaikė 13. (Užsiregistravo 95 Seimo nariai (15.32 val.) 

 
15.32 val. 

SVARSTYTA. Seimo nutarimo „Dėl vasaros laiko taikymo Lietuvos Respublikos 

teritorijoje“ projektas Nr. XIIIP-1288(4) (teikėjas – M. Puidokas) (svarstymas ir priėmimas). 
 

Pagrindinio – Sveikatos reikalų komiteto išvadą pateikė šio komiteto atstovas J. Liesys. 
 

Diskusijoje kalbėjo Seimo nariai: M. Majauskas, K. Masiulis, Z. Streikus. 
 

Projekto Nr. XIIIP-1288(4) pataisų svarstymas 

Pranešėja – pagrindinio komiteto pirmininkė A. Kubilienė 
 

Dėl 1 straipsnio A. Butkevičiaus pataisos, kuriai nepritarė pagrindinis komitetas, kalbėjo 

Seimo narys A. Butkevičius.  

Posėdžio pirmininkas pranešė, kad yra 10 Seimo narių, pritariančių pasiūlymui svarstyti 

šią pataisą. 

Balsuota dėl 1 straipsnio A. Butkevičiaus pataisos: už – 25, prieš – 16, susilaikė 44. 

Nepriimta. (Užsiregistravo 88 Seimo nariai (15.44 val.) 
 

Pagrindinio komiteto nuomonei dėl Teisės departamento pastabos pritarta bendru 

sutarimu.  
 

Dėl balsavimo motyvų kalbėjo Seimo nariai: R. Šarknickas, M. Majauskas. 
 

NUTARTA. Pritarti šiam projektui po svarstymo Seimo posėdyje. Balsavimo rezultatai: 

už – 82, prieš – 8, susilaikė 10. (Užsiregistravo 100 Seimo narių (15.48 val.) 
 

Posėdžio pirmininkas pranešė, kad gautas Seimo Pirmininko teikimas svarstyti šį projektą 

ypatingos skubos tvarka. Šiam pasiūlymui pritarta bendru sutarimu. 
 

Posėdžio pirmininko pasiūlymui pradėti priėmimo procedūrą pritarta bendru sutarimu. 
 

1, 2 straipsniai priimti bendru sutarimu. 
 

Dėl balsavimo motyvų kalbėjo Seimo nariai: A. Vinkus, M. Majauskas, M. Puidokas, 

A. Anušauskas, P. Urbšys, A. Armonaitė, R. J. Dagys, S. Gentvilas. 

 



 

 

5 

 

Kalbėjo Seimo Pirmininkas V. Pranckietis. 
 

NUTARTA. Priimti Seimo nutarimą „Dėl vasaros laiko taikymo Lietuvos Respublikos 

teritorijoje“. Balsavimo rezultatai: už – 76, prieš – 7, susilaikė 7. (Užsiregistravo 91 Seimo narys 

(16.00 val.) 
 

Replikavo Seimo nariai: P. Gražulis, K. Masiulis, A. Matulas, V. Rinkevičius, 

A. Anušauskas. 

 
16.05 val. 

SVARSTYTA. Strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir įrenginių 

bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymo Nr. IX-1132 3 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-1150(2) (teikėjai – V. Vingrienė, S. Skvernelis / 29 Seimo 

nariai) (svarstymas ir priėmimas). 
 

Pagrindinio – Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto išvadą pateikė šio komiteto 

pirmininkas V. Bakas. 

Papildomo – Aplinkos apsaugos komiteto išvadą pateikė šio komiteto atstovė 

V. Vingrienė. 
 

NUTARTA. Pritarti šiam projektui po svarstymo Seimo posėdyje. Balsavimo rezultatai: 

už – 68, prieš – 0, susilaikė 7. (Užsiregistravo 76 Seimo nariai (16.07 val.) 
 

Posėdžio pirmininkas pranešė, kad gautas Seimo Pirmininko teikimas svarstyti šį projektą 

ypatingos skubos tvarka. Šiam pasiūlymui pritarta bendru sutarimu. 
 

Posėdžio pirmininko pasiūlymui pradėti priėmimo procedūrą pritarta bendru sutarimu. 
 

1, 2 straipsniai priimti bendru sutarimu. 
 

NUTARTA. Priimti Strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir 

įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymo Nr. IX-1132 3 

straipsnio pakeitimo įstatymą. Balsavimo rezultatai: už – 66, prieš – 0, susilaikė 7. 

(Užsiregistravo 74 Seimo nariai (16.08 val.) 

 
16.08 val. 

SVARSTYTA. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. birželio 26 d. 

nutarimo Nr. XI-2133 „Dėl Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijos patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas Nr. XIIIP-1446 (pateikimas). 

Pranešėjas – energetikos ministras Ž. Vaičiūnas. 
 

Klausė Seimo nariai: A. Baura, V. Poderys, N. Puteikis, A. Dumbrava, V. Rinkevičius, 

V. Kamblevičius, L. Balsys. 
 

Dėl posėdžio vedimo tvarkos kalbėjo Seimo narys E. Gentvilas (pasiūlė pratęsti 

klausimams skirtą laiką). 
 

Alternatyvus balsavimas: už pasiūlymą pratęsti klausimams skirtą laiką balsavo 37, už 

pasiūlymą klausimams skirto laiko nepratęsti – 28. Pritarta pirmam pasiūlymui. (Užsiregistravo 

68 Seimo nariai (16.30 val.) 
 

Klausė Seimo nariai: S. Gentvilas, D. Kreivys, S. Jovaiša. 
 

Dėl balsavimo motyvų kalbėjo Seimo nariai: D. Kreivys, N. Puteikis. 



 

 

6 

 

 

NUTARTA: 

1. Pritarti šiam projektui po pateikimo ir pradėti jo svarstymo procedūrą. Balsavimo 

rezultatai: už – 68, prieš – 1, susilaikė 4. (Užsiregistravo 73 Seimo nariai (16.38 val.) 

2. Paskirti Ekonomikos komitetą pagrindiniu komitetu šiam projektui svarstyti. Pritarta 

bendru sutarimu.  

3. Paskirti Aplinkos apsaugos ir Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetus papildomais 

komitetais šiam projektui svarstyti. Pritarta bendru sutarimu. 
 

Kalbėjo Seimo narys V. Poderys (pasiūlė pavesti Energetikos komisijai apsvarstyti šį 

projektą). 
 

NUTARTA: 

1. Pavesti Energetikos komisijai apsvarstyti šį projektą. Pritarta bendru sutarimu. 

2. Paskirti šio projekto svarstymą Seimo posėdyje IV (pavasario) sesijoje. Pritarta 

bendru sutarimu. 

  
16.39 val. 

SVARSTYTA. Su nekilnojamuoju turtu susijusio kredito įstatymo Nr. XII-2769 16, 24 ir 

58 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-1489 (teikėjas – S. Jakeliūnas) 

(pateikimas). 

Pranešėjas – Seimo narys S. Jakeliūnas. 
 

Klausė Seimo narys E. Pupinis. 
 

Dėl balsavimo motyvų kalbėjo Seimo narys V. Poderys. 
 

Dėl posėdžio vedimo tvarkos kalbėjo Seimo narys S. Jakeliūnas (pasiūlė prašyti 

Vyriausybės ir Lietuvos banko išvadų dėl šio projekto). 
 

NUTARTA: 

1. Pritarti šiam projektui po pateikimo ir pradėti jo svarstymo procedūrą. Balsavimo 

rezultatai: už – 66, prieš – 0, susilaikė 4. (Užsiregistravo 71 Seimo narys (16.47 val.) 

2. Paskirti Biudžeto ir finansų komitetą pagrindiniu komitetu šiam projektui svarstyti. 

Pritarta bendru sutarimu.  

3. Paskirti šio projekto svarstymą Seimo posėdyje IV (pavasario) sesijoje. Pritarta 

bendru sutarimu. 

4. Prašyti Vyriausybės išvados dėl šio projekto. Pritarta bendru sutarimu. 

5. Prašyti Lietuvos banko išvados dėl šio projekto. Pritarta bendru sutarimu. 

 
16.49 val. 

SVARSTYTA. Mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 pakeitimo įstatymo projektas 

Nr. XIIIP-1481 (pateikimas). 

Pranešėjas – Seimo narys E. Jovaiša. 
 

Klausė Seimo nariai: E. Pupinis, M. Mackevičius. 
 

Dėl balsavimo motyvų kalbėjo Seimo narys S. Jovaiša. 
 

NUTARTA: 

1. Pritarti šiam projektui po pateikimo ir pradėti jo svarstymo procedūrą. Pritarta bendru 

sutarimu.  

2. Paskirti Švietimo ir mokslo komitetą pagrindiniu komitetu šiam projektui svarstyti. 

Pritarta bendru sutarimu.  



 

 

7 

 

3. Paskirti šio projekto preliminarią svarstymo Seimo posėdyje datą – 2018-01-12. 

Pritarta bendru sutarimu. 

  
16.53 val. 

SVARSTYTA. Mokslo ir studijų įstatymo Nr. XI-242 pakeitimo įstatymo Nr. XII-2534 

2 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-1482 (pateikimas). 

Pranešėjas – Seimo narys E. Jovaiša. 
 

NUTARTA: 

1. Pritarti šiam projektui po pateikimo ir pradėti jo svarstymo procedūrą. Pritarta bendru 

sutarimu.  

2. Paskirti Švietimo ir mokslo komitetą pagrindiniu komitetu šiam projektui svarstyti. 

Pritarta bendru sutarimu.  

3. Paskirti šio projekto preliminarią svarstymo Seimo posėdyje datą – 2018-01-12. 

Pritarta bendru sutarimu. 

  
16.54 val. 

SVARSTYTA. Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo III (rudens) sesijos 

pratęsimo“ projektas Nr. XIIIP-1537 (pateikimas, svarstymas ir priėmimas). 

Pranešėja – Seimo Pirmininko pirmoji pavaduotoja R. Baškienė. 
 

NUTARTA. Pritarti šiam projektui po pateikimo. Pritarta bendru sutarimu. 
  

NUTARTA. Pritarti šiam projektui po svarstymo Seimo posėdyje. Pritarta bendru 

sutarimu. 
 

Posėdžio pirmininko pasiūlymui pradėti priėmimo procedūrą pritarta bendru sutarimu.  
 

NUTARTA. Priimti Seimo nutarimą „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo III (rudens) 

sesijos pratęsimo“. Balsavimo rezultatai: už – 68, prieš – 0, susilaikė 1. (Užsiregistravo 70 

Seimo narių (16.55 val.) 

 
16.56 val. 

SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos Seimo 2018 m. sausio 12 d. (penktadienio) 

posėdžio darbotvarkė. 

Pranešėjas – Seimo Pirmininkas V. Pranckietis. 
  

Klausė Seimo nariai: I. Šimonytė, A. Dumbrava, S. Gentvilas, S. Jovaiša, E. Gentvilas, 

N. Puteikis. 
 

Dėl balsavimo motyvų kalbėjo Seimo narys A. Kubilius. 
 

NUTARTA. Patvirtinti Lietuvos Respublikos Seimo 2018 m. sausio 12 d. (penktadienio) 

posėdžio darbotvarkę. Balsavimo rezultatai: už – 54, prieš – 4, susilaikė 14. (Užsiregistravo 75 

Seimo nariai (17.03 val.) 

 
17.04 val. 

Informaciniai pranešimai. 

 

Posėdžio pirmininkas perskaitė Seimo narių pareiškimą dėl jungimosi į laikinąją 

Geotermijos rėmimo grupę. 

 
 



 

 

8 

 

17.05 val. 

Seimo narių pareiškimai. 

 

Seimo Pirmininkas V. Pranckietis padarė pareiškimą ir pakvietė Seimo narius pasivaišinti 

lietuviška rugine duona. 

 

Užsiregistravo 74 Seimo nariai (17.06 val.) 

 

Posėdžio pirmininkas pasveikino Seimo narius su artėjančiomis šventėmis. 

 

Posėdis baigtas 

 (17.07 val.) 

 

 

 

Seimo Pirmininko pavaduotojas Gediminas Kirkilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolą rašė 

Dokumentų departamento 

Stenogramų skyriaus 

vyriausioji specialistė Rasa Smalinskaitė 

 

 

 

 

 

 

 


